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PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU
Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752 - Centro Embu-Guaçu-SP • CEP

06900-000

Embu Guaçu, 28 de fevereiro de 2020

Gabinete do Vereador Lisandro

Ao Sr. Agnaldo Pereira de Camargo,
Chefe de divisão contabilidade

Venho por meio desta solicitar o adiantamento no valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil
Reais) para viagem com destino a Brasília, nos dias 11 e 12 de março, para
despesas com passagem aérea, hospedagem, alimentação e transporte do
Vereador Lisandro Cássio Deodato Ribeiro, em audiência agendada com a
Assessoria do Deputado Federal Márcio Tadeu Anhaia de Lemos (Coronel
Tadeu) - PSL, em seu gabinete 756 - Anexo IV Câmara dos Deputados, para
formalizar o pedido (a vinda) de R$ 200.000,00 de emenda impositiva, para
investimento em Educação, aproveitando a oportunidade irá comparecer em
uma Audiência com o Deputado Federal Arnaldo Calil Pereira Jardim (Arnaldo
Jardim) - Cidadania e ao encerramento da Programação em Ministérios e
Secretaria ainda a serem definidas.

Atenciosamente,
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Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000 ~ :
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br ~

REQUISiÇÃO DE ADIANTAMENTO - N° - 004/2020
Conforme determina a Resolução nO007/2009.

Embu-Guaçu, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Exmo. Sr.
Clarides Leonardo dos Santos
DO. Presidente
Nesta.

Eu, SERGIO PIRES - CPF 061.288.678-63, CHEFE DE

GABINETE DO VEREADOR, solicito adiantamento de numerário no valor de

R$ 2.000,00 (DOIS MIL E REAIS), conforme determina a legislação vigente e

destina-se a atender, DESPESAS COM HOTEL, PASSAGENS AEREAS,

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E TRASLADOS - DISTRITO FEDERAL -

BRASILlA - VEREADOR LlSANDRO CÁSSIO DEODATO RIBEIRO, e que irá

onerar as dotações orçamentárias:01.031.0015.2077.3.3.90.

Conforme determina o Art. 7° da Resolução 007/2009, como

responsável por adiantamento, estou ciente que tenho prazo máximo de 30

dias para a prestação de contas.

Conforme determina o § 1° do Art. 9° da Resolução 007/2009,

estou ciente que o responsável por adiantamento tem 05 dias para justificar os

atos impugnados ou recolher a importância devida.

Divisão de Contabilidade, Finanças e Orçamento
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CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇ
L Á C I O V E R E A D O R A L B E R T O R I B E I R O P I N 03

Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000 •
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

Estou ciente que se não prestar contas nos prazos

estabelecidos, não justificar as impugnações de despesas apontadas e não

recolher a importância devida no prazo, o Presidente da Câmara tomará

medidas para regularização das verbas adiantadas, inclusive descontando de

minha remuneração o valor concedido.

PRESIDENCIA

TIPO DE ADIANTAMENTO Conforme determina a Lei Federal 4320/64, A
Resoluções n? 007/2009 e 009/2009 autorizo a

(_) MENSAL baixa de Ato da Mesa, com as devidas
justificativas, motivações e eventos

(lU ÚNICO devidamente autorizados, para a referida
despesa e o devido penhamento

Processo: nO {)J
Empenho n? !yg em ~/~ M

Prest. De Contas até /_~/_-

Divisão de Contabilidade, Finanças e Orçamento
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PODER

COMUNICAÇÃO INTERNA

CI - 031/2020

De: Agnaldo Pereira de Camargo

Para: Sônia Aparecida Garcia de Andrade

REFERENTE: Requisição de Adiantamentos dos chefes de gabinetes dos
vereadores.

Encaminho cópias das Requisições de adiantamento de verbas nOs:003, 004 dos
chefes de gabinetes dos vereadores: Sergio Pires e Carlos Henrique das Neves
Correia Messias.

Sem mais,

Embu-Guaçu, 02 de Março de 2020.

-------------~
C_-,,-..•
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PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000

Tel/Fax 4661-1078 - E- mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

COMUNICAÇÃO INTERNA N° 017/2020

De: Sônia Aparecida Garcia de Andrade - Chefe da Divisão de Serviços
Administrativo.

Para: Agnaldo Pereira de Camargo - Chefe da DCFO.

Encaminhando Atos da Mesa.

Sirvo-me do presente para encaminhar os Atos da Mesa nOs020 e 021/2020.

Embu-Guaçu, 04 de março de 2020.

Sônia Apareci
Chefe da Divisão de erviços Administrativo.

tob
ereira de Camargo
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PODER

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO

Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000
TellFax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU, usando das
atribuições que lhes são conferidas por lei, decide baixar o seguinte:

ATO DA MESA 020/2020
I - Autorizo o empenhamento de R$ 2.000,00 para adiantamento de
numerário ao Servidor Sergio Pires, Chefe de Gabinete, para atender à
solicitação feita pelo Vereador Lisandro Cassio Deodato Ribeiro, com o
objetivo de viajar à Brasília - Distrito Federal.

II - O numerário será para pagamento de despesa de passagem aérea, despesa
de hotel e despesa com refeição/alimentação.

III - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Embu-Guaçu, aos 02 dias do mês de março de 2020.

<" •

enrique Shyton
2° Secretário

Publicado e registrado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de
Embu-Guaçu, aos 02 dias do mês de março de 2020.
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iIl fi, .CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU O, 6e.
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS ema CECAM ~)
CONTABILIDADE 111 c:

~ (Página 1/1) ~
DATA II I RESERVA N°I PROCESSO N°/REQUISIÇAO ~~I~HANO L
04/03/2020 NOTA DE EMPENHO ORDINÁRIO N°148 62/2020
INTERESSADO I C.N.P.J/C.P.F I BANCO I ~GENCIA I ~ONTA -
795 - SERGIO PIRES 061.288.678-63
ENDEREÇO I CEPo I ~ELEFONE
JOSE GONZALES ROSA, 253 - JARDIM BRASIL - EMBU-GUACU - SP 06900-000
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

RUA EMILIA PIRES, 135 MENSAL
L1CITAÇAOMODALIDADE N° CONDIÇOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NÃO APLiCÁVEL ·/0 MENSAL
ORGAO I UNIDADE ORÇAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA IFUNÇAOISUBFUNÇAO I PROGRAMA
Ol-LEGISLATlVO 01. Di-CORPO LEGISLATlVO 01 031 0015
PROJETOATIVIDADE I CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAÇAO
2077 - ATIVIDADE MANUTENÇÃO DOS GABINETES 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA O -
DESTINAÇAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO

PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO

DOTAÇAO ATUAL EMPENHADOANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO

299.18957 55.63198 2.00000 241.55759
COTA'

I I COTA 2 I COTA 3 COTA 4 COTAS COTA 6 COTA 7 I COTA 8 I COTA 9 COTA '0
,I
COTA

" ,I
COTA

'20,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR
1 ORDINARIO 2.000,00 1 Geral 2.000,00

I TOTAL z.nnn.en ITOJ'AL ,nnn nn
ITENS DA NOTA

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 O 1,000 UNO AnTO DE VERBA AO CHEFE DE GABINETE SERGIO PIRES, 2.000,0000 2.000,00

REFERENTE A DESPESAS COM HOTEL, PASSAGENS AEREAS,

- DESPEASAS COM ALIMENTAÇÃO E TRASLADOS - BRASILIA - DF -
VEREADOR LISANDRO CASSIO DEODATO RIBEIRO.

1\

TOTAL 1\ /A/ ~ ,/ ~ 2.000,00

/ Ít~~

~
L7rzJ7- / \

Sergio Andrade \ des L~~S Santos ~Secretário Admin strativo e dente
r e spesas

\ \
~

\/
/
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CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Nota de liquidação

Empenho:
CÓdigo Liquidação:
Data Liquidação:
Data Vencimento:
Processo:
Ficha:
Interessado:
Validade:
Responsável:

Nota:

Valor Liquidado:

CLASSIFICACÃO

Orgão:
Unidade Orçamentária:
Unidade de Despesa:
Funcional Programática:
Projeto/Atividade/Opero Especial:
Classificacao Econômica:

Destinação de Recurso:

148/0
1243
04/03/2020
04/03/2020
62
18
795 - SERGIO PIRES

SERGIO ANDRADE

REQUISiÇÃO DE ADIANTAMENTO N° 004/2020

2.000,00

01.00.00
01.01.00

LEGISLA TIVO
CORPO LEGISLA TIVO

01.031 Ação Legislativa
2077 ATIVIDADE MANUTENÇÃO DOS GABINETES PARLAMENTARES
3.3.90.39.99 - OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

01.110.00 GERAL

Especificação da Despesa:
ADTO DE VERBA AO CHEFE DE GABINETE SERGIO PIRES, REFERENTE A DESPESAS COM HOTEL, PASSAGENS AEREAS,
DESPEASAS COM ALIMENTAÇÃO E TRASLADOS - BRASILlA - DF - VEREADOR L1SANDRO CASSIO DEODATO RIBEIRO.

CERTIFICO QUE O EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI LIQUIDADO NESTA DATA, COM A ENTREGA DOS
BENS E/OU SERViÇOS CONSTANTES NA NOTA DE EMPENHO, CONFORME ATESTADO PELO SETOR
COMPETENTE.

Responsável: SER

~

/'

l/ I
/ I/

/

/ I
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CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

(I ()~~1:\
s~ema CECAM 1:'1 )

\(O~Página 1/1) ~I/
DATA 1

04/03/20201ORDEM DE PAGAMENTO.

I

C.N.P.J/C.P.F

061.288.678-63

I

RESERVA N' I PROCESSO N'/REQUISIÇAO

62/2020
INTERESSADO

795 - SERGIO PIRES
CEPo I TELEFONE
06900-000 -

I BANCO I ~GENCIA ~ONTA

~HAN'/

EMAIL

ENDEREÇO

JOSE GONZALES ROSA, 253 - JARDIM BRASIL - EMBU-GUACU - SP
LOCAL DE ENTREGA
RUA EMILIA PIRES, 135

PRAZO ENTREGA
MENSAL

ORGAO

L1CITAÇAO MODALIDADE N°
OUTROS/NÃO APLICÁVEL -/0

CONDIÇOES DE PAGAMENTO
MENSAL I

VENCIMENTO

04/03/2020
VALIDADE PROPOSTA

Ol-LEGISLATIVO I
UNIDADE ORÇAMENTARIA
OI.OI-CORPO LEGISLATlVO

UNIDADE EXECUTORA

I

FUNÇAO ISUB FUNÇAO I PROGRAMA
01 031 0015

PROJETO ATIVIDADE
2077 - ATIVIDADE MANUTENÇÃO DOS I

CATEGORIA ECONOMICA
GABINETES 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

AREA DE ATUAÇAO
O -

DESTINAÇAO DE RECURSOS
01.110.00 - GERAL

CONVENIO

ATIVO NAO FINANCEIRO

ADIANTAMENTO
SIM
CONTRATO

PASSIVO NAO FINANCEIRO

EMPENHO GLOBAL

2.00000
O.P. ANTERIOR

000
VALOR DA O.P.

2.00000
SALDO

000
COTA 1 I COTA 2

0,00 I
COTA 3

0,00 2.000,00 I
COTA 9 COTA 10 I COTA 11 I COTA 12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COTA 7 I COTA 8

0,00 0,00

CENTRO DE CUSTOS

COTA 4 COTAS

I
COTA 6

0,000,00

CÓQJ.GO DESCRiÇÃOr-,- ORDINARIO

I TnTAI

VINCULOS
VALOR CÓDIGO DESCRiÇÃO

2.000,00 1 Geral

QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICACÃO

., nnn nn I TOTAL
ITENS DA NOTA

VALOR

2.000,00

.2.0DO.1l1L

ITEM

1,000 UNO ADTO DE VERBA AO CHEFE DE GABINETE SERGIO PIRES,
REFERENTE A DESPESAS COM HOTEL, PASSAGENS AEREAS,
DESPEASAS COM ALIMENTAÇÃO E TRASLADOS - BRASILIA - DF -
VEREADOR LISANDRO CASSIO DEODATO RIBEIRO.

TOTAL

VALOR UNITÁRIO

2.000,0000

f\

1\

VALOR TOTAL

2.000,00

DESPESA PAGA
BANCO / I \
CHEQUE N°

/

/
/ I \

I \
CONTA

BCN° __ /

CÓDIGO

1 o

;f3?'~""'1ri~"'="
I )!iar~des LeO~\UrdOos Santos Sergio An ade \
lf~reSldente _.~. SecretarloAdministrativo

O denador da. soesas /

RECIBO
RECEBI datO) CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
A IMPORTÂNCIA DE dois mil reais

CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N' _

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO

EMBU-GUACU. DE DE _

Nome

-

) _/_/_-

RG
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MAOERO IIlOI.IRI~ E CUMtRClD S. eu?,'; '3. m 2Z1íOl'&-QO
SI seu ~lJAURA b, ASA IWRll. 8RASIL IA - OF

OOCUMEtiTü flilX1LlAR DA IlfiTA fISCAL UE ~uNSUlIIOOR ELElIlOIHCA

Itsn 1 Coái<l ! DesGrir.ÔG I OtCe I UII I U1.Unlt I ul.Ict

DO! 9040:'002000100 lAXe fiE SER~I( I 00 UN 08.3', 08.35
002 90101010004000 ARRGZ ORhliCO A 1.00 Uti 09.00 09.00
00390201030001000 5UC3 NATURAL o 2.00 Utl 10.00 20,00

_ 00490105076000100 8HliAIlrl Sf'l1T N 1,00 lIt~20,~0 20.50
RAZAO SOCIAL 00'i ~Olúil1ü001001J FlLE DE TIlAPI 1.00 UN 42.99 42.99

arDE. TlJTAl DE ITENS
N° NOTA FISCP VALOR iOTi<L R$

ACRESClHi"lS kS
OESCOIHüS R$

,.---------- UALOR A ~AGP.R ~$

f ORHA PHGAr1ftHO
DIIHiEIRO
nlOCü RS

92.49
8,35
8. 9~

g1.8'
VAl GR PAGO Rs

100.0(\
8.15

Con,u:te pela ChavE ~e Ace:,so en
http;ll!h!". faallda. Jf. sno. 01'Infle/QiCo,je?

5320 0313 7iJ3i 2\01 4690 &500 1000 111~ 0811 20% :,433

Ntlr.w· 0001:1208 Sme 001
ElI1s~a(j 11103,'ú20 21'23'21 - 1M C0l15üll1dor

Pr o: ,:,10 dp Hdtofl,a,Ha, 353200117943291
, o;. 1, .or izecen. 11/0312020 21 :2:;'.25

JUSTIFICATIV A

lnfornac8D dos Tributas Totais Incidentes
(lei Fedml 12.741/2012) R$ 9.69

leknisa Soft\lare - i/IJU le~n\Sd.con.Dr

r:!lal: úilJ ~RASILI;; !O STiI-SHP
LOjd: Dijl I1AOERO BRASILIA tu

Ceixd. 001 CUl

-------- Senha: 00720 Mesa: 01 14

MBU-GUAÇ
~IBEIRO PIN
CEP 06900-000
:u@uol.com.br
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Recebi( emos) de
Percurso --~======~================~~====~

RJ O valor de R$

Taxista: Fone:

Brasília, ti / 7 /20 2 ((J CPFjCNPJ
CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamações: 156
Objetos Esquecidos: 61 3363·533

SINPE
Assinatura ---

Cole a nota fiscal
ou

recibo aqui

JUSTIFICA TIV A:
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I ,QÚUI~ 2,95 2,%
20U15 Laranju 2f' I ,\JuUN 3,95 3,95
20017 Lim SuiLC1) ! .11(IUN ~l 95 3,%.J

9022 Petit b Dor.\: 1\:1
i .uUUt~ 15,OCl 1),00

24010 Nesp Rist ret Lu
1,OOUN 2,95 2,95

JUSTIFICA TIV j

9017 n Melhor P: ,: Ilia, t:l'i li'! 4,50 4,50b 4U010 Ptogralil .i;ltLlí,.
l,OClLJN 8,87 a,87 -c euuir 40084 Extra CO:l;3lll1iiJ
1 ,uGUr~ 15, í6 1J, lb

...
c-

~~ .it;.!;j
, /
~'t

J
RAZÃO SOCIl

N° NOTA FISC CBBRASILIA COMFRCTO DEALIMENTOS LTOA
C.B BRA~l: J~ I "1<" ]1; [Jl iíl J':ENros I TOA
, "r I II yül. h "J,~{l1 01 t[ '(li .jg IbtÚU12D

üocuaen t O Ai i '. I I i,li r!a N(Jt a Fi sce 1
de CÜ():;I.Hlltl:,t llet roníca

I:MIf mA HI LONI H~(,fNCIA
renJI!~il!:J úc allllJllllI~.l1l

Código Descrição QtdUn V.Unit V.Tatal
2[[1 Buffet I ,HHm 115,50 11'),50
220l1S Coca C(,I1 i .

Qtde. total de itens
Valor Total R$

_______ FORMA DE PAi:iA~H.Nlll
C~rtdo de Crediro

9
173,43

'/ALOR PAGO H$
173,43

--------' c-

uuu falenti1 JjÍ .w~ tJl n,h;p,! 'un€Ult8
~ '1320 O:J11 90~t7 B~úU IJ I J I ó~')'! /O!Ju 1,,64 2'196 0911 4~25

CONSUHWOH I~ÁIi WE N I 11 JCADO

NrC-e nº: lb1l4i9 Série: '2
11/03l10211 12. JU: 34

IMIIIIIA iM rONIINliÉNC1A
P~fltl~.ltll Je isutUf ILaçãll

CMBU-GUA
RIBEIRO PI
- CEP 06900-000
ac u@uol.com.br
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ÂMA
L Á c I 4

Ru
Te

RAZÃO SOCIAL.

N° NOTA FISCAl

JUSTIFICA TIVA:

DOl Cl 5<;1',10 "rK 1C..,Eõ = ::: c-r e I TDA
A\iICN:"A .HbH!t-JI';T,'N uts, S"N - SA~\TO ,;r·1Af<O,

~AO PAULO -

CNP. ~v2!8~05000386
r e- 140,)81182119 m: 57:'l21ull

Extra~o Nu.03'166
CUPOM FISCAL E1ETRONICO SAT

CPF/CNPJ do rünSLJfl'I,dol· 166.•.54378 .•5
Razão socla1/Nome
It..ODIDESC QTDIUNIVL UN R.:I(VL TIt Rs)'IVL

ITEt·' R~

JOl CAFE EXPRI::SSO DUPLO .L 000 UI1 X 11,00
(1,23) 11,00

002 rosrEX SAbORES 1 000 un X 22,00 (2,46)
22,00

003 Beb Al~grla + pao QJ 1.000 Un X 15,00
(1.68) "15,00

TOTAL R$ 48 O
48,00

IIBU-GUAÇU
IBEIRO PINTO
EP 06900-000
J@uol.com.br

Cartao de crédIto
Otl:;E"V,.ÇÓE~ DO ,-ONTKIBuINTE
MD-§: b2tlc .•tidu39~7cl028c6678202G07o~6
Tr ib ap rcx RS c ,(\2 =e o er a l e 3.36 Estadual.
Fonte IBPT
lU15 a ser r e c o l n í do c on fo rme LC ,n/2006
S rmp 1e 5 Nac i 001 a 1.valor aproxlmad~ d05 tributas do ltem

SAT No. 000789014
llJ0,/~02C - 0>:16:43

35200320218 '~U003H659)Ou1890140j216696761Jl

1IIIIIIIIillllllll1111 1111/1:1111111111:111111111 11111'1111111111111111111

Consulte o QR Code p lu •.•pLi c a t.r vo "De olho
111 nota", disponível na AppStore (App-Ie) e

PlayStore (Andro1d)

?ESAS
) p A/J~lWc~.

/

R$ ~8.(t)

o Vereador

--------------------------------------------------------------------------------------
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Autorização: () ó&cr PlacaW=JtJ %
Recebi(emos) de

Percurso

O valor de R$ ~ço.j 7I-l l5 Jjl51S .
tTaxista: 31111117 L)) O Fone:ô61-11W~-~2hIBrasília, ~ D ,o /2a:YtJ CPF/CNPJ 211$30& +2
.;:!

SINPE CNPJ:00.031.708/0001-00
.iLt~1Reclamações: 156

Objetos Esquecidos: 61 3363-7533

Cole a nota fiscal
ou

recibo aqui

mSTIFICA TIVA:

&V-U' ~ C/" ,/"Jf2AJ--
v /

---
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Autorização:

Recebi(emos) de:
Percurso

F o valor de R$
Taxista:

Brasília, K/í/202L
Fone:

CPF/CNPJ

AS~

SINPG CNPJ: 00.031.70810001-00
afLU' Reclamações: 156

Objetos Esquecidos: 61 3363-5330

Cole a nota fiscal
ou

recibo aqui

JUSTIFICATIVA:

o Vereador
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Nome do Passageiro: Fone: '"

-----~ \~Nome da Empresa: Fone: ::
~

No percurso para. ----t!.

prefixo:__ ----L.l_Q...L-.::....3---- Brasília,~decf2 d~ i
1(/ ~ f ----...~~..,..-:::=i:S=--~-i
Placa Táxi - Assinatura

, , ,
COOBRAS RADIO TAXI

USO exclusivo transbordo
Use-táxi Banco do Brasil 19774
,

TAXI(61) 3224-1000

RA a importância de '- -'

Cole a nota fiscal
ou

recibo aqui

JUSTIFICATIV A:

-1Le Sf'D"" ~ fe:-)6c ~/
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I RECIBO PermissAo: IR$JY4(]-jI """ama_: 156. S.cntario de Transportes 61 3363·7350

Placd ,... . '" - ::rr I

A Importlncia de:

(---------------------------------------------
) e centavos acima. Proveniente
de sorvIços autOnomos de táxi.

OrIgem:

/
CNPJ/CI'F:

Ass. CooIutor:

Destino:

Bras) cb /03

t
í'I

'f

~

1
6

~~

~

~

....~ ...>

EXPLORAÇÃO
SEXUAL É CRIME!
I) Brasil não quer isso para

suas crianças e adolescentes

ti
VlHAYIDA~

lecretarla l - GDF
de Trilnsporte .• ,

fJJ.

~
tr.j
00
>00

- . ~!::II
O () ~Cm •••
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tll~CÂ.MA~
~'iIi ALACIO,JY~, Rua

~ Têl)

ClIP1.'-"'1'': ;o~/OOOl <;1
PARLó ~ :1 é'. ,,~E HESIAUHAluE .:OA
,Cll Ol"llK IIJLtlf ~ LOJil J. '4055.3&.3' FRR~O tG
lF UE, s, h
A\11 I.ORTE ors.d; fi DF
Joco'lento A1.xQ ibl Jd 110 ? FI~ ai de C~n_u'i1dor Eletfonica
IOd190 J2SC ':sn Grj ur ,11 0n Jl Tot
mOi, • HI,utL FAlilBLI.A P.ú 1 OOOUi: 7 ÚÚ 7 00
~3ÜO~9 lAI\t!L ,q~TKO I ~O(jlJlj Jl 00 :15.00
4J6001 RAfA .ORrEl ',OOOUH I.UO 7.00
4030D3 SUCO Df. LlMAiJ I,OOOUN 9.00 9,00

_ 40:1úúl suco tAkAtIJ~ 2.000UIl ~,ÚO 18,00
9~999 7 GORJETA 1.000UIl 7.60 7. 60

RAZÃO SOCIAL.." Ct,j. I ata I Je Itens
VaIo' Total r.$
lia 1ar 3 Pa'~dl kS
FORMA PHGÍ1HHHO
i.artaa de (rpd;')

6
83,60
83,60

VALOR PAGO RS
83 60

N° NOTA FISCAL
f!w:u I tE r'o1a lf'&lit: Je R.tL,ú e••

htt~./ /';\1,;. f ezende ar. gOV, bl !níce/con:;u 1ta
,320 iJ3it, &4 2 9600 (jHl 6500 2GOíl um 5512 ~3.v !311

CC'iSUt1JOOR ~Au JOErH IflC;;DO
I," ~ r.'Jú0D243b5 Sarie'OJ2 Dt.Er.1. i2,03/(020 H 'i!'47
•.la cnr:'imL1or
PrütOdlo lo !t01 iZdC~O: 35320Gllo~/a612
Catd Ja ilU!UI '~3CôC: '2103 ~~LO 14 <1:41

r••D oprl), ~s C.OU Fed, 0,00 tst e 0.00 Mun
Fonte:
GSfl.Cn. ti Hll?ltoli ~cd! isues
Rixii. Sanllõ Souza

'lesa '/2
11 ente=

2: 52 p~
30m

JUSTIFICA TIVA:

D,-RP }Q! ..çu
"

~uol.com,br

BU-GUA
BEIRO P
P 06900-000
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FATURA

FATURA N° 024/2020

Vanessa Rodrigues da Silva Ferreira Viagens -ME
Nova Rota Viagens
Rua Engenheiro David Rene Miche,
23
City America São Paulo - SP
Cep.05101-215
CNPJ 22.314.649/0001-10
FONE/FAX 11 2886-4940

Brasil

DATA DA COMPRA
J. CLIENTE

VENCIMENTO

02/03/2020
11

16/03/2020

Solicitante Lisandro Ribeiro

TERMOS Faturado
VIA Depósito

Dados do cliente:

Lisandro Cassio Deodato Ribeiro
CPF 166.154.878.45
RG 27.881.506-6
Rua Emilia Pires, 135
Centro
Embu Guaçu cep: 06900-000

Fone: (5511) 4661-5838

Brasil

Cia Aérea Trecho Data Passageiro Tarifa Taxa TOTAL
Congonhas /

De11.03àBrasilia / Lisandro
GOL ConQonhas 12.03.2020 Ribeiro R$ 380,77 R$ 65,24 R$ 446,01

~ ISS
I Hotel Localização Período Hóspede Tarifa Hoteleiro TOTAL

Grand Mercure SHN Q 5 Bloco G - De11.03 à Lisandro
Brasilia Asa Norte, Brasília 12.03.2020 Ribeiro R$ 443,30 00,00 R$ 443,30

SUBTOTAL
Alíquota de Imposto
Imposto sobre
serviço
Total

R$ 889,31

0%

R$ 0,00
R$ 889,31

Dados para deposito
Bradesco

Conta Corrente

Agência 0277-1

02630-1

Vanessa Rodrigues da Silva Ferreira Viagens ME

CNPJ 22.314.649/0001-10

Após o vencimento será cobrado multa de 2% ejuros de R$ 1,60 (ao dia)
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CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

Prestação de Contas de Adiantamento

Número da Prestação:
Data da Prestação:
Empenho:
Fornecedor:
Data da Emissão do Empenho:
Data do Pagamento do Empenho:
Valor Pago:
Valor Utilizado:
Valor Devolvido:

1
06/04/2020
148/0
795 - SERGIO PIRES
04103/2020
04/03/2020
2.000,00
1.445,19
554,81

Docto Fiscal Série Observação
111208

1620

166429 2

789014

0569

JOP6116

19774

1848-A
24365

024/2020

024/2020

Dados da Prestação de Contas do Adiantamento
TiDO Docto Fiscal Data Valor Nota Valor Glosado Valor Considerado
NF-e (Nota Fiscal Eletrônica) 11/03/2020 91,85 0,00 91,85

Recibo de Serviços 11/03/2020 25,00 0,00 25,00

11/03/2020 172,43 0,00 172,43

11/03/2020 48,00 0,00 48,00

11/03/2020 42,00 0,00 42,00

11/03/2020 23,00 0,00 23,00

12/03/2020 22,00 0,00 22,00

12/03/2020 48,00 0,00 48,00
12/03/2020 83,60 0,00 83,60

12/03/2020 446,01 0,00 446,01

12/03/2020 443,30 0,00 443,30

1.445,19 0,00 1.445,19

NF-e (Nota Fiscal Eletrônica)

Cupom Fiscal

Fatura de Serviços

Recibo de Serviços

Recibo de Serviços

Recibo de Serviços .
NF-e (Nota Fiscal Eletrônica)

Fatura de Serviços

Fatura de Serviços

TOTAL

DESPESAS COM REFEIÇOES - BRASILlA -
DF.
SERViÇOS DE TAXI - SIMPE TAXI -
BRASILlA - DF.
DESPESAS COM REFEIÇOES - CB
BRASILlA COMERCIO DE ALIMENTOS
LTOA.
DOLCISSIMO LANCHONETE E CAFE LTOA
- GONCONHAS - SP.
SERViÇOS DE TÁXI - SIMPE TAXI -
BRASILlA - DF.
SERViÇOS DE TÁXI - SIMPR TAXI -
BRASILlA - DF.
SERViÇOS DE TAXI - COOBRAS RADIO
TÁXI - BRASILlA - DF.
SERViÇOS DE TAXI- BRASILlA - DF.
DESPESAS COM REFEIÇOES - PARIS6
BRASILlA BISTRO E RESTAURANTE LTDA.
PASSAGENS ÁREAS
CONGONHAS/BRASILlAlCONCONHAS
EMPRESA AÉREA GOL.
DIÁRIA E HOSPEDAGEM HOTEL GRAND
MERCURE BRASILlA - DF.
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•CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
CONTABILIDADE

Prestação de Contas de Adiantamento

'.

EMBU-GUACU, 13 de Abril de 2020
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1Il -CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU à~alde~d\
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS ~tema CECA i5
CONTABILIDADE I~ (~i9~~)~

DATA ,1 I RESERVA N' I PROCESSON'/REQUISIÇAO \~~ Ft:.HA N' C
06/04/2020 ANULAÇÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 208 ( Ref O.P.: 148/1) 62/2020 18 _J1J
INTERESSADO I C.N.P.J/C.P.F I BANCO I ~Gt:NCIA I~ONTA ~ .7
795 - SERGIO PIRES 061.288.678-63
ENDEREÇO I CEPo I ~ELEFONE
JOSE GONZALES ROSA, 253 - JARDIM BRASIL - EMBU-GUACU - SP 06900-000
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

RUA EMILIA PIRES, 135 MENSAL
LlCITAÇAO MODALIDADE N' CONDIÇOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NÃO APLICÁVEL ·/0 MENSAL

ORGAO I UNIDADEORÇAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA I FUNÇAO I SUB FUNÇAO I PROGRAMA
Ol-LEGlSLATIVO 01. Di-CORPO LEGISLATIVO 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE I CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAÇAO
2077 - ATIVIDADE MANUTENÇÃO DOS GABINETES 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA O -
DESTINAÇAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO

PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO

EMPENHOGLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR ANULAÇAO. SALDO

2.00000 000 2.00000 4.00000
COTA 1 I COTA 2 I COTA 3 COTA 4 COTAS I COTAS COTA 7 ICOTA 8 ICOTA 9 COTA 10 I COTA 11 I COTA 12

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR

ORDINARIO 2.000,00 1 Geral 2.000,00

I TOTAL ? nnn nn I TOTAL ,nnn nn
ITENS DA NOTA

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 O 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 2.000,0000 2.000,00
ADIANTAMENTO 208/0

'",",\

C y ,( \ \

'~2.000.00TOTAL \
__1__1_- 1\t\~\~\~=:~\:.~ISergiO Andrade

Secretário Administrativo

L/ \

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
C

O
S

 JO
S

E
 B

A
P

T
IS

T
A

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original

acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 3-A
0U

F
-3B

8I-72X
I-3925



-1!l CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU i-\ciPa/~v &~
DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS (Ist~l,AM%-CONTABILIDADE

~ IP' na 1/1) c:
DATA ,I I RESERVA N° I PROCESSO N°/REOUISIÇAO ~_ Í1ICHA N° ~
06/04/2020 ANULACÃO PARCIAUTOTAL. N° 209 (Ret.: 148) 62/2020 o 18 _"t-,~
INTERESSADO I C.N.P.J/C.P.F 1BANCO l~GENCIA tONTA <c:>:795 - SERGIO PIRES 061.288.678-63
ENDEREÇO 1CEPo 1~ELEFONE
JOSE GONZALES ROSA, 253 - JARDIM BRASIL - EMBU-GUACU - SP 06900-000
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

RUA EMILIA PIRES, 135 MENSAL
lICITAÇAO MODALIDADE N° CONDIÇOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NÃO APLICÃVEL -/0 MENSAL

ORGAO I UNIDADE ORÇAMENTARIA UNIDADEEXECUTORA FUNÇAOI SUBFUNÇAO I PROGRAMA
Ol·LEGISLATIVO 01.01-CORPO LEGISLATIVO 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE I CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAÇAO
2077 - ATIVIDADE MANUTENçÃO DOS GABINETES 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA O -
DESTINAÇAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO

PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO

DOTAÇAO ATUAL EMPENHADO VALOR ANULAÇAO. SALDO
299.18957 000 554 81 299.744 38

COTA 1 ,I COTA 2 I COTA 3 COTA 4 COTAS ,I COTA 6 COTA 7 , I COTA 8 ,I COTA 9 COTA 10 ,ICOTA11,ICOTA12
0,00 0,00 0,00 554,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR
1,"", ORDINARIO 554,81 1 Geral 554,81

I TOTAL 554_81 ITOTAL 1;"" Ri
ITENS DA NOTA

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICACÃO VALOR UNITÃRIO VALOR TOTAL
1 O 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 554,8100 554,81

ADIANTAMENTO 209/0

g iA.- ft••G,)

~
••.2 LI1 j XÁ [COrlüMII~Á íílJEki\L §

SAl 0800 726 0101
OUVIOOP [A 0800 725 7,1 74

~
Hlh b6n4 7.' 1']0-6

1';1 í\BHí?0?l1 HOHA OF 14:44:
I:!Í . 'l.iJltl4ó[)2 (l ILHM: (tlltl~i

•• I UI l\1 iDl\llf: [MI:HJ-GtliiCIJ
~ I\(). 'v' lf Iltll A[I,l\: :Jt~):i t:UN!flUl r : in2Jt)~J( ?

" CllHPI(OVAN I!: 01:: m-POS 1 io I:M 01 Nt-Il IRO ••-.
'" 3253 m16 00000027-6 a r.,CAt~ARA MUNICl PAL EMBU GUACU VI

ft (, (J K\VALOR 554,81
554,81Te

DfPflSll0 RFillWlflfJ COM SUCISSO. A PRH1SrüJ

~~\'J~DO CRFD!TO NA CON I fI r Df i\ rr '10 MINUTOS
Hl6 666472190-6

1~ V1A ~~~:~,~\--
Sergi

r
--~

SecretilntrRQlllIIllSU iI rrvc r\ ~~dor de Oe~sa5
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11! CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU -DIVISÃO DE CONTABILIDADE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
I~~;~CONTABILIDADE ~~ 0'&

.Ilr. (Página 1~~
DATA ,I I RESERVA N° I PROCESSO N°/REQUISIÇAO ( ~ 1~HAN}106/04/2020 ORDEM DE PAGAMENTO. N° 148/2 62/2020 E
INTERESSADO I C.N.P.J/C.P.F I BANCO I ~GENCIA I~ONT\0 )' A~Cy795 - SERGIO PIRES 061.288.678-63
ENDEREÇO CEPo I ~ELEFONE <, 1'7
JOSE GONZALES ROSA, 253 - JARDIM BRASIL - EHBlJ-GUAClJ - SP 06900-000 -EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

RUA EMILIA PIRES, 135 MENSAL
LlCITAÇAO MODALIDADE N° CONDIÇUES DE PAGAMENTO I VENCIMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROSINÃO APLICÁVEL ·/0 MENSAL 04/03/2020
ORGAO I UNIDADE ORÇAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA I FUNÇAO I SUB FUNÇAO I PROGRAMA
Ol-LEGISLATlVO Dl.Dl-CORPO LEGISLATIVO 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE I CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAÇAO
2077 - ATIVIDADE MANUTENÇÃO DOS GABINETES 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA O -
DESTINAÇAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO

PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO

EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDO

2.00000 554 81 1.44519 000
COTA 1 I COTA 2 I COTA 3 COTA 4 COTAS I COTA 6 COTA 7 I COTAS 1COTA 9 COTA 10 ,I COTA 11 I COTA 12

0,00 0,00 0,00 1.445,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR CÓDIGO DESCRiÇÃO VALOR
1 ORDINARIO 1.445,19 1 Geral 1.445,19

TOTAL 1.445.19 TOTAL 1.445.19
ITENS DA NOTA

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO V""LOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 O 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.445,1900 1.445,19
ADIANTAMENTO 148/2

r

\ \ \TOTAL (\ 1.445,19
"-.:: I-- P I\E':x. I~ORT;~ONSTANTE DA PRESENTE ORDE~ DE P~GAMENTO

/
(~ -_:-j --7- ---

\ \ 1\\\\ (\ ( \~~~z::~jjfdo il'{t Sant~ I (
Sergio Andrade

dor de~soesas ~
Secretirio Administrativo

RECIBO ~/ DESPESA PAGA

RECEBI da(O) CAMARA MUNICIPAL DE EMBU GUACU BANCO

A IMPORTÂNCIA DE um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos
CONTA

CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° -- _,_,_-

EMBU·GUACU, ___ DE DE

Nome RG
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CAIVIARA
f'ALÁ.CIO

PODER l,EGISLATIVO~I~t..li!
1-~r

MUNICIPAL DE ElVIBU-GUA.ÇU
VEREADOR ALBERTO RIBEIRO

P 1 N T O
Ru a Ernilia Pires. '135 - Ernbu-GlIacu - SP - CEP 06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail carnara~mbugllaCU@lIol.colll.br

Embu Guaçu, 11 de Março de 2020.

Ofício - N° 030/2020
Gabinete do Vereador
ProF Carlos Shyton e
Lisandro Ribeiro

Ao Exmo Deputado Federal,
Alex Manente
Cidadania

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar Emendas
Parlamentares Impositivas para a cidade de Embu Guaçu, motivo que nos
leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-Ia como
representante na Câmara dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de
solicitar ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros através
de emenda parlamentar para fins específicos de revitalização do Terminal
Rodoviário no Centro de Embu Guaçu, localizado na Rua Maria das Dores
Delfim. A necessidade dessa solicitação se dá, considerando que o município
possui um potencial turístico a ser desenvolvido, tendo em vista que é sede
da realização do encontro de fusca e derivados de ar, entre outras
festividades durante o ano. Também temos pesqueiros na cidade, que
atraem em grande escala a visitação turística dos amantes de pesca da
grande São Paulo e a revitalização do terminal visa melhorar a economia e
principalmente a vida dos embuguaçuenses.

Certo de contar com sua valorosa colaboração, desde já agradeço.

ProF Carlos Shyton
Vereador PL

/2
J;~

1f\ O~w Lisan '~9~eiro'~~i~~ Ver ~r PSD

i!Jf'~/'< '~

-

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
C

O
S

 JO
S

E
 B

A
P

T
IS

T
A

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original

acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 3-A
0U

F
-3B

8I-72X
I-3925



PODER LEGISLATIVO

Ax
CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇlJ'
PALAC O VEREADOR ALBERTO RIBEIRO

P I N T O
R"., Õ 11. 1I a P I r e 5 1 35 - Em b u - G u a C u S P C E P 069 OO - OOO
T(' Fax 4661-107[; E-ma.1 c a m a r a em b u q u a c u ep u o ! com o r

Embu Guaçu, 11 de Março de 2020.

Ofício - N° 031/2020
Gabinete do Vereador
Prof" Carlos Shyton e
Lisandro Ribeiro

À Exma. Deputada Federal,
Kátia Sastre
Partido Liberal

Prezada,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar Emendas
Parlamentares Impositivas para a cidade de Embu Guaçu, motivo que nos
leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-Io como
representante na Câmara dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de
solicitar da nobre Deputada, que seja viabilizado recursos financeiros através
de emenda parlamentar para fins específicos de implantar sistema de vídeo
monitoramento urbano de vias públicas na cidade, principalmente em pontos
de grande circulação como o Centro (Rua Boa Vista), Distrito do Cipó
(arredores da Praça Henrique Schunck), Flórida (na rotatória entre as Ruas
Soldado Pacífico e Bento Pires de Moraes), tendo em vista que o
monitoramento se faz necessário nessa região devido ao nível elevado de
furtos e roubos, principalmente no período noturno.

Certo de contar com sua valorosa colaboração, desde já agradeço.

Atenciosamente,

"--ti~t'" Carlos Shyton
Vereador PL
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PODER LEGISLATIVO

1ll~
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO

P I N T O
RUe. E::mllld Pires 135 Embu-Gu.çu SP CEP 06900000
Tel f-dX 4661-107H - E-mail camarilcmbugllacu@lIol.com b r

Embu Guaçu, 11 de Março de 2020.

Ofício - N° 027/2020 1 '~~VJ)\vJ
~{jJt j

Márcio Tadeu Anhaia Lemos (Coronel Tadeu) I)'\~ .U/
Partido Social Liberal V .

Prezado,

Gabinete do Vereador
Prof" Carlos Shyton e
Lisandro Ribeiro

Ao Exmo Deputado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar Emendas
Parlamentares Impositivas para a cidade de Embu Guaçu, motivo que nos
leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-to como
representante na Câmara dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de
solicitar ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros através
de emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil) para fins
específicos de reforma elou adequação nas dependências da Escola
Municipal Cecília Cristina de Oliveira Rodrigues, localizada no endereço Rua
Antônio Adolfo da Silva, n0186, Bairro Parque Recreio Represa, Embu
Guaçu- São Paulo.

Certo de contar com sua valorosa colaboração, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Prof" Carlos Shyton
Vereador PL
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PODER LEGISLATIVO

t .\
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO

P I NT O
Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

Embu Guaçu, 11 de Março de 2020.

Ofício - N° 036/2020
Gabinete do Vereador
Prof" Carlos Shyton e
Lisandro Ribeiro

Ao Exmo. Deputado,
David Soares
Partido Democratas

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar Emendas
Parlamentares Impositivas para a cidade de Embu Guaçu, motivo que nos
leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representante na Câmara dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de
solicitar ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros através
de emenda parlamentar para fins específicos revitalização das Praças
Fernando Vieira de Moraes, Bairro Sapateiro e Pedro Messias, Bairro Flórida.
A revitalização das Praças é de extrema importância, pois, são utilizadas
para momentos de entretenimento aos moradores da região.

Certo de contar com sua valorosa colaboração, desde já agradeço.

Atenciosamente,

hyton
Vereador PL

- E :;EBi O 0RIGI f1
r: . /'! r '" ! '""/1 /' '1•......••.~_' __ /_ . ~~-<J...,J,

( ••~ I i
Assínaturá. -
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LEGISLATIVO

tIl1-~X
.x

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO

PI N T O
Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

Embu Guaçu, 11 de Março de 2020.

Oficio - N° 034/2020
Gabinete do Vereador
Prof" Carlos Shyton e
Lisandro Ribeiro

Ao Exmo. Deputado,
Vinicius Point
Partido Novo

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar Emendas
Parlamentares Impositivas para a cidade de Embu Guaçu, motivo que nos
leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-Io como
representante na Câmara dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de
solicitar ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros através
de emenda parlamentar para fins específicos de pavimentação asfáltica na
Rua Dr. Necesio Tavares, Bairro Vai Flor, Embu Guaçu. (Fotos em anexo)

Certo de contar com sua valorosa colaboração, desde já agradeço.

Atenciosamente,

c
--

Carlos Shyton
Vereador PL
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PODER LEGISLATIVO
ÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUA
ALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PIN

Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

Adiantamento
Servidor
Requisição dia
Destino

N° - 004/2020
SERGIO PIRES
28/02/2020
BRASÍLIA DISTRITO FEDERAL

ANALISE TÉCNICA

Valor Adiantado R$ 2.000.00

1. EXATIDÃO DOS VALORES

1.1. Requisição de adiantamento n° 004/2020, requisitando R$ 2.000,00 (DOIS

MIL REAIS), para despesas com hotel, passagens aéreas, despesas com

alimentação e traslados - Distrito Federal - Brasília - viagem do Vereador

Lisandro Cássio Deodato Ribeiro.

1.2. Ato da Mesa nO020/2020, autorizando empenhamento do adiantamento de

verba.

1.3. Emissão da nota de empenho n° 148, com a devida liquidação e ordem de

pagamento n° 148/1 e a emissão do cheque n° 900989 no valor de R$

2.000,00 (dois mil reais).

1.4. Despesas com passagens aéreas e hospedagens no valor de R$ 889,31,

despesas com refeições no valor de R$ 395,88, despesas com traslados no

valor de R$ 160,00 - totalizando um montante de R$ 1.445,19.

2 PROPRIEDADE DO RECURSO

2.1 Recurso devidamente empenhado na dotação orçamentária n°

01.01.01.031.0015 2040 3.3.90.39.99 no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil

reais).

3 OBDEDIÊNCIA ÀS LEIS, REGULAMENTOS E NORMAS VIGENTES.

3.1 Principalmente o cumprimento do artigo 68 da Lei 4320/64, Lei Municipal n°

1624 de 19/03/2001, Resolução n° 007/2009 e Comunicados do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo.

Divisão de Serviços de Contabilidade. Finanças e Orçamentos
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PODER LEGISLATIVO
ÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUA
ALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PI

Rua Emilia Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@uol.com.br

4. JUSTIFICAÇÃO DE DESPESAS

4.1 Conforme determina à legislação a despesa de adiantamento de verba foi

devidamente requisitada através da requisição n? 004/2020, autorizada através do

Ato da Mesa nO020/2020 e previamente empenhada através do empenho n° 148

liquidada e paga através da ordem de pagamento n° 148/1. A despesa realizada

foi devidamente comprovada pelas faturas, vouchers, recibos de taxis, cupons e

DANFCE, juntadas no processo de prestação de contas, a baixa feita conforme

relatório de prestação de contas no valor de R$ 1.445,19, sendo realizada

devolução de R$ 554,81.

Agnaldo

Chefe ~ ~vlsao

Divisão de Serviços de Contabilidade, Finanças e Orçamentos
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C(]âmara~unicipae de 8mdu-rJua

PRESTAÇÃO DE CONTAS ADIANTAMENTO

PARECER N° 03/2020

Empenho n° 148

Solicitante: Sergio Pires

Em conformidade e atendimento ao comunicado SDG n" 19/2010 do Tribunal

de Contas do Estado de São Paulo e em atendimento à legislação vigente, este sistema de

controle interno analisou e emitiu o presente parecer acerca da prestação de contas do referido

processo de adiantamento n06212020.

Trata-se de adiantamento solicitado pelo servidor Sergio Pires, Chefe de

Gabinete, requisitando o adiantamento numerário no valor de R$ 2.000,00

(dois mil reais), na data de 28/02/2020 para pagamento de despesas com hotel, passagens

aéreas, despesas com alimentação e traslados no Distrito Federal - Brasília do vereador

Lisandro Cássio Deodato Ribeiro.

Em nossa análise, percebemos que foi precedida de autorização legal por meio

do ato da mesa n" 020/2020 de 02/03/2020 atendendo a legislação municipal, regulamentos e

normas vigentes.

Segundo consta do Relatório de Viagem foi gasto o valor total de R$ 1.445,19

(mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos), sendo gasto R$ 395,88

(trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos) em despesas com alimentação, R$

160,00 (cento e sessenta reais) com transporte terrestre privado (táxi), R$ 446,01

(quatrocentos e quarenta e seis reais e um centavo) com passagens aéreas e R$ 443,30

(quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos) com hospedagem. Houve devolução de

R$ 554,81 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos) na conta corrente

da Câmara Municipal.

DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO
Rua Coronel Luiz Tenório de Brito 752 - Centro - I:mbu-Guaçu - SP - CEP 06900-000

Tel: (11) 4661-5838 - Ramal 208 - Email: raphael@camaraembuguacu.sp.gov.br
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C(]ômora ~unicipae de 8m&u-rJua

É o breve relato PRELIMINARMENTE destaco que a prestação de contas

realizada pelo requerente é intempestiva ferindo o que determina na Resolução n° 07/2009:

Art 7° - O servidor responsável por adiantamento é obrigado a prestar contas
de sua aplicação no prazo de 30 (trinta dias), contados da data do
recebimento.

Considerando que o adiantamento foi autorizado em 04/03/2020 o servidor

responsável teria até o dia 03/0412020 para prestar contas, sendo realizada somente no dia

06/04/2020.

Da análise dos comprovantes apresentados por ocasião da prestação de contas

observa-se que todos os gastos realizados estão acompanhados dos respectivos comprovantes,

os recibos juntados estão legíveis e sem rasuras.

Ante o exposto, opino pelo PARECER FAVORÁVEL COM RESSALVA à

respectiva tomada de adiantamento e prestação de conta.

Embu-Guaçu, 12 de Maio de 2020

Raphael Carvalho Oliveira

Controlador Interno

DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO
Rua Coronel Luiz Tenório de Brito 752 - Centro - Embu-Guaçu - SP - CEP 06900-000

Tel: (11) 4661-5838 - Ramal 208 - Email: raphael@camaraembuguacu.sp.gov.br
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